КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ
ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Алтайского края

ПРИКАЗ
«18» января 2023 г. № Д/9

с. Шелаболиха

О проведении итогового собеседования в 9 классах ! *

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 1(
07.11.2018 № 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам основного общего образования», приказом
Министерства образования и науки Алтайского края от 26.12.2018 №1962 «Об
утверждении Порядка ознакомления участников с результатами итогового собеседования
по русскому языку в основной и дополнительные сроки на территории Алтайского края в
2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести итоговое собеседование в школах Шелаболихинского района 8 февраля

2023 года.
2. Установить место проведения - образовательное учреждение, в котором

обучается учащийся. ।
3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. Утвердить приказом по общеобразовательному учреждению составы комиссий

по проведению итогового собеседования и проверке работ учащихся, технической}
специалиста, оказывающего информационно-технологическую помощь, присутствие ।
ассистентов, оказывающих указанным лицам необходимую помощь с учетом состояния I
их здоровья, особенностей психофизического развития и индивидуальных возможностей,
помогающим им занять рабочее место, передвигаться, прочитать задание, дежурных вне
учебных кабинетов с учетом того, что для получения объективных результатов при
проверке и проведении итогового собеседования рекомендуется не привлекать учителей,
обучающих выпускников данного учебного года;

3.2. Под подпись проинформировать специалистов, привлекаемых к проведению и
проверке итогового собеседования, о порядке’ проведения и проверке итогового
собеседования, об основаниях для удаления из аудитории проведения итогового
собеседования, о применении мер дисциплинарного и административного взыскания в
отношении лиц, привлекаемых к проведению собеседования и нарушивших
установленный порядок проведения;

3.3. Организовать проверку и передать материалы для доставки в КГБУ^
«Алтайский краевой информационно-аналитический центр» оригиналов бланков
итогового собеседования с внесенными в них результатами проверки для их последующей
обработки до 13 февраля 2023 года. I

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Мушец Валентину
Владимировну, главного специадцет^^и^ета по образованию.

Председатель комитета Админй
Шелаболихинского района фб'б' Товайщр-} к*

С приказом ознакомлена: «

В. В. Чеплыгина

Мушец В.В.